[image: image1.png]

ДУМА

ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20 апреля 2022 г.                            с. Донское                                                № 41
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

        в Труновском муниципальном округе Ставропольского края
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Труновском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края                           от 20 октября 2020 г. № 23 (в редакции решений Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 г. № 69,     28 сентября 2021 г. № 108, 10 ноября 2021 г. № 130), следующие изменения:
1.1. часть 3 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«3. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального округа  и проектом решения Думы муниципального округа  об исполнении бюджета муниципального округа за отчетный финансовый год в Думу муниципального округа представляется иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета муниципального округа и иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации, в том числе:

отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального округа;

отчет о предоставленных муниципальных гарантиях Труновского муниципального округа Ставропольского края;

отчет о внутренних заимствованиях Труновского муниципального округа Ставропольского края по видам заимствований за отчетный финансовый год,

отчет о состоянии муниципального долга Труновского муниципального округа Ставропольского края на первый и последний дни отчетного финансового года,

сводные показатели использования земель, находящихся                                     в собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края, в отчетном году;

сводные показатели имущественных объектов муниципальной собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края,      к которым прилагается информация из реестра муниципального имущества Труновского муниципального округа Ставропольского края об объектах движимого имущества балансовой стоимостью свыше 800 тыс. рублей, объектах недвижимого имущества балансовой стоимостью свыше                                    1 млн. рублей, о пакетах акций и долях муниципальной собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края в юридических лицах и об объектах общей собственности независимо от их стоимости                          и отчет о выполнении программы приватизации имущественных объектов муниципальной собственности за отчетный финансовый год».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                         на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по вопросам бюджета, экономики и управления собственностью муниципального округа Родионова С.И.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Труновский вестник».
Председатель Думы
Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                             Х.Р. Гонов

Исполняющий обязанности Главы
Труновского муниципального округа

Ставропольского края

               А.В. Чернышов